
会長/ 柴田高広  幹事/ 犬塚宣明 
クラブ会報委員 大内基浩 / 小笠原正秀 / 鳥山欽示 

例会日：火曜日 12:30  例会場：西尾信用金庫本店１F 大会議室 

事務局：西尾市永楽町 3-45  西尾信用金庫中央支店内 204 
TEL：0563-54-7770  FAX：0563-54-7050  URL:http://www.nishio-rotary.org 

【本日のプログラム】 

司   会  斉藤 貢例会運営委員長          斉   唱 「我等の生業」  

プログラム  西野町小学校児童 『御殿万歳披露』     食   事 香村 

                      

最近やっと肩の荷が下りたというかソフトランディングが出来るようになってきま

した。先だっての 60周年の記念コンサートでは皆様におかれましては本当にお

手伝いを頂きましてありがとうございました。２月という寒い中ではありましたが、

多くのお客様に集まって頂き、とてもいい話も聞けたので嬉しく思います。まず

アウトリーチですがそれぞれの保育園、小学校で皆様にもお付き合いして頂け

ましたが、あのような本物の演奏を間近で聴けて、子供達が目を輝かせながら

一緒にいるというのはとても良い環境だったと思います。 

和楽器のオーケストラは、皆様の様々なご助力で満員になり大成功だったと思っております。来て頂

いた皆様からは西尾 RC よかったね、やっぱり西尾 RC だね、と言って頂けました。最初の方に演奏さ

れた曲の和楽器の個性を活かした音は本当に良い演奏だったなと思い感動しました。和楽器でもここ

まで出来るというところはすごく面白かった気がします。後半の演奏もジブリなどがありこれはこれで面

白いなと感じました。和楽器でもこのような演奏が出来るということで、子供や女性の方々にも楽しんで

頂けたのかなと思いますし、最後の参加型の演奏では皆さんと声を出して一緒にコンサートを盛り上

げて終わる事ができたのかなとそんな風に思いました。 

〈出席委員会〉杉浦 広委員長 

本日の出席数  53名 

2月 6日のメークアップ 11名 

訂正出席率  96.92％ 

 

聞いて頂き、今回丁田町内副会長及びロータリー

入会の勧誘を快諾頂き有難う。小生とタッグマッチ

を組んで町の為がんばりましょう！入会を歓迎しま

す。 

小澤育史君 歯科医師会の本田君が入会しまし

た。宜しくお願い申します。 

成瀬文和君 本田先生西尾ＲＣへようこそ。宜しく

お願いします。 

榊原茂太郎君 本田さん入会おめでとうございま

す。一緒に頑張りましょう。 

岩瀬正広君 本田先生、ロータリー入会おめでとう

ございます。これから宜しくお願いします。楽しくや

りましょう。 

杉浦竜基君 本田さんようこそ西尾ロータリーへ。

これから宜しくお願いします。 

岩瀬淳治君 本田先生、西尾ＲＣ入会おめでとう

ございます。末永く宜しくお願いします。 

柴田高広君 ①先日のアウトリーチ、60 周年コン

サートでは皆様本当にありがとうございました。皆

様に大好評でした。②本田さん入会おめでとうご

おかげさまで 創立 60周年 

2017-18年度テーマ 

第 2913 回例会 平成 30 年 2 月 20 日（火） 天気：晴  No.29 

食   事 

『香村』 

〈スマイルボックス委員会〉三浦眞澄委員長 

本田正則君 本日より入会させて頂きます本田

です。今後よろしくお願い致します。 

伊藤富義君 本田さん！小生たっての無理を



西野町小学校児童  

『御殿万歳披露』 

 

ざいます。③周彌さんお帰りなさい。会話とお酒を

楽しみましょう。 

杉田明弘君 創立 60周年記念イベント第一弾「あ

いおいコンサート」の盛会にはメンバーのご協力に

感謝致します。あいおいコンサートは西尾ロータリ

ーの品格と教養の表れでした。 

犬塚宣明君 60 周年コンサート、皆様に感謝、感

謝です。本当に有難うございました。本田先生よう

こそ西尾ロータリークラブへ。宜しくお願いします。 

山﨑周彌君 記念コンサート盛況で大成功でし

た。皆さんのご協力、感動しました。 

石川哲朗君 60 周年記念コンサート、有難うござ

いました。次は記念式典です。頑張りましょう。 

羽佐田芳和君 音楽アウトリーチで園児、父兄に

感動の音色を有難うございました。西尾ロータリー

クラブに感謝です。 

三浦眞澄君 アウトリーチで子供たちの笑顔が印

象的でした。記念コンサートの司会では岡田先輩

の足を引っ張ってごめんなさい。来場下さった方

からとても良かったとの感想をたくさんいただいて

います。 

杉浦義浩君 西野町小学校石川先生、そして御

殿万歳を演じてくれる西野町小学校の皆さん、本

日は有難うございます。楽しみにしていました。 

浅岡直幸君 西野町小御殿万歳クラブの皆様よう

こそ！我が愚息も 4年前太夫を演じておりました。

宜しくお願い致します。 

小丹枝和二君 浅岡直幸さん、母校の｢御殿万

歳｣の準備お疲れ様です。いつも多くの手配有難

うございます。 

三浦康彦君 御殿万歳は西尾の誇り、石川校長

先生、皆様有難う。昨日長男夫婦に長男が生れま

した。母子とも元気です。感謝。 

鳥居祥雄君 嫁さんの誕生日祝い有難うございま

す。ほとんど忘れていました。いつもの事ですが… 

小田井博茂君 年に 1 度の人間ドック、昨年は尿

酸値 8.1と上昇して心配でしたが、今年は 7.1とギ

リギリ｢○｣、後は１万歩のおかげで◎ 

山﨑周彌君 三村先生に大変お世話になりまし

た。有難うございました。 

神谷 明君 母の通夜葬儀に際しての会葬に心

よりお礼申し上げます。 

〈次回の卓話お知らせ〉 2月 24日(土)  ＊27日(火)変更 

 【2017～2018年度 西三河分区Ｉ.Ｍ.】 ホテルグランドティアラ安城 

   Ｉ.Ｍ.テーマ  「今日からのロータリーを楽しもう!」 

受付 13:30～ ／ 式典･講演 14:00～16:45  講師:宇野正美氏 (株)リバティ情報研究所 ／ 

入会 3年未満の為のセミナー 16:55～17:25 ／ 懇親会 17:00～19:00 

 

 

【新入会員紹介】 

 

 

 

 

 

 

本田
ほ ん だ

正則
まさのり

君 

生年月日 1952.2.27生 

職業分類 歯科医 

住所  〒445-0062  

西尾市丁田町杢左 8番地 

会社名 本田歯科医院 

TEL  54-5111 

FAX  54-5112 

役職 院長 

所属委員会 親睦活動委員会 

 


